2018年 7月吉日

取引先各位

製造販売元： 株式会社カネカ

販売元： 株式会社カネカメディックス

吸着型血漿浄化器 「リポソーバー」の血漿入出口ノズルの形状

及び カラム材質 の変更のお知らせと在庫調整のお願い

拝啓

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社製品「リポソーバー」の血漿流入口および出口のノズル形状を、カネカ専用のロック形状

からルアロック形状（ISO 8637適合）に、また、カラム材質をポリカーボネートからポリプロピレンに変更

致します。変更内容の詳細につきましては、別紙をご参照下さい。

尚、本変更に伴い、専用血液回路 NK-M3R（製造販売元：日機装株式会社）の吸着器接続部コネクタもル

アロック形状（ISO 8637 適合）に変更致しますことご報告申し上げます。

ルアロック形状製品が梱包されていることが識別できるよう、製品箱および輸送箱に「ルアロック型」と

識別表示致しますので、ご使用に際しては識別表示を必ずご確認いただき、互換性を確認の上ご使用頂きま

す様お願い申し上げます。

「リポソーバー」に関しては、2018年 8月 1日以降は、現行カラムは販売終了し専用血液回路のみ現行品

も併売させて頂きますが、3ヶ月間の期間限定の予定です。

お取引先の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬 具

記

■ 対象製品： 「リポソーバー」のカラム と 専用血液回路

■ 変更日： リポソーバー 2018年 8月 1日ご発注分

 従来品カタログ番号 変更後

リポソーバーカラム

カタログ番号（JANコード）

LA-15のまま不変

血液回路

カタログ番号（JAN コード）

NK-M3R

（JAN：4987671100023）

NK-M3R(L)

（JAN：4987671100115）

製品箱と輸送箱の

識別表示

－

■ 変更内容： 別紙参照

上記変更内容につきましてご不明な点に関しましては、弊社営業担当までお問い合わせ頂きますよう宜し

くお願い申し上げます。

以上

別紙

●リポソーバー LA-15

 従来品 変更後

製品カラム

材質：ポリカーボネート

（カラム本体は透明）

血漿出入口形状：カネカ専用ロック

材質：ポリプロピレン

（カラム本体は乳白色不透明）

血漿出入口形状：ルアロック

※承認番号、型式及び JANコードは不変

血 液 回 路

型式：NK-M3R

JANコード：4987671100023

吸着器接続コネクタ：カネカ専用ロック

流入口形状      流出口形状

型式：NK-M3R(L)

JANコード：4987671100115

吸着器接続コネクタ：ルアロック

流入口及び流出口は同形状（ISO 8637適合）

※認証番号は不変

製品箱の

識別表示

ルアロック型の表示追加

輸送箱の

識別表示

ルアロック型の表示追加